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Pielikums
[bookmark: _Hlk44585853]Ministru kabineta noteikumu projekta
„Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 23. maija
noteikumos Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru,
profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām””
sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumam (anotācijai)


	Nr.
p.k.
	Profesijas nosaukums un kods esošajā Profesiju klasifikatora redakcijā
	Jauni noteikumi
	Pamatojums

	1.
	Galvenā medicīnas MĀSA – 1342 05
	Galvenā MĀSA – 1342 05
	Veselības ministrijas priekšlikums par profesijas “Galvenā medicīnas MĀSA” nosaukuma precizēšanu un profesijas “Vecākā medicīnas MĀSA” svītrošanu no Profesiju klasifikatora.

Pamatojums:
No 2022. gada 1. janvāra ir mainīts reglamentētās profesijas veselības aprūpes jomā profesijas “Māsa (medicīnas māsa)” uz nosaukumu “Māsa (vispārējās aprūpes māsa)”. Izmaiņas normatīvajā regulējumā veiktas pamatojoties uz konceptuālajā ziņojumā "Par māsas profesijas turpmāko attīstību"  noteikto.

Profesiju klasifikatora lietotāji turpmāk profesijas “Vecākā medicīnas MĀSA 2221 01” vietā varēs izmantot profesiju “VirsMĀSA 2221 02”.

	2.
	Vecākā medicīnas MĀSA – 2221 01
	SVĪTROTS
	

	3.
	–
	Operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa VADĪTĀJS (ārstniecības atbalsta persona) – 3258 02
	Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta (turpmāk – NMPD) priekšlikums:

1) papildināt Profesiju klasifikatora profesiju mazās grupas "325 Citi veselības aprūpes jomas speciālisti" atsevišķo grupu “3258  Neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki” ar jaunu profesiju: "Operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa VADĪTĀJS (ārstniecības atbalsta persona)" – profesijas kods "3258 02", norādot, ka Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa vadītāja pamatuzdevumi ir:
- asistēt Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta brigādes ārstniecības personai neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanā cietušajiem (saslimušajiem) dzīvībai un veselībai bīstamā kritiskā stāvoklī ikdienā un ārkārtas situācijās;
- vadīt operatīvo medicīnisko transportlīdzekli;

2) papildināt atsevišķo grupu "8322 Vieglo automobiļu, taksometru un mazietilpīgo kravas automobiļu un mikroautobusu vadītāji" ar jaunu profesiju “Operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa VADĪTĀJS” – profesijas kods “8322 08”, papildinot apakšgrupas pamatuzdevumu aprakstu, norādot, ka operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa vadītāja pamatuzdevums ir operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa vadīšana.

Pamatojums:
Ņemot vērā cilvēkresursu trūkumu pirmsslimnīcas etapa neatliekamās medicīniskās palīdzības (turpmāk – NMP) sniegšanai Veselības ministrija rosināja izvērtēt iespēju NMP dienestam (turpmāk – NMPD) izstrādāt un realizēt izglītības programmu operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa (turpmāk – OMT) vadītājiem, kas būtu balstīta darba vidē, to apguvušie OMT vadītāji iegūtu zināšanas un prasmes asistēt NMPD brigādes ārstniecības personai neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanā cietušajiem (saslimušajiem) dzīvībai un veselībai bīstamā kritiskā stāvoklī ikdienā un ārkārtas situācijās.
Pamatojoties uz iepriekš minēto, NMPD ir sagatavojis priekšlikumus grozījumiem Ministru kabineta noteikumos Nr. 264  “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām” profesijas “Operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa VADĪTĀJS (ārstniecības atbalsta persona)” iekļaušanai Profesiju klasifikatorā, kas ir obligāts priekšnoteikums tam atbilstošas izglītības programmas izstrādei.
Priekšlikums ir saskaņots ar Veselības ministriju.

	4.
	–
	Operatīvā medicīniskā transportlīdzekļa VADĪTĀJS – 8322 08
	

	5.
	–
	Ministra BIEDRS – 1111 30
	Valsts kancelejas priekšlikums par profesijas “Ministra BIEDRS” iekļaušanu Profesiju klasifikatorā.

Pamatojums:
Saskaņā ar 2022. gada 1. decembra likumu "Grozījumi Valsts pārvaldes iekārtas likumā" Latvijā ir ieviests ministru biedra institūts. Ministra biedrs pārzina atsevišķas nozares un politikas jomas, kuras ietilpst Ministru kabineta locekļa kompetencē un kuru pārziņu viņam noteicis attiecīgais Ministru kabineta loceklis, kā arī viņa uzdevumā pilda citus pienākumus.

	6.
	–
	Izmēģinājuma lidojumu INŽENIERIS – 2144 54
	SIA “Artols Investment” priekšlikums par profesijas “Izmēģinājuma lidojumu INŽENIERIS” un “Aerokosmiskais INŽENIERIS” iekļaušanu Profesiju klasifikatorā.

Pamatojums:
Latvijā minētajās profesijās tiek nodarbinātas personas, kuras ārzemēs ir ieguvušas attiecīgu izglītību. 
Nodarbināto iegūtā izglītība ir specifiska un pašlaik Profesiju klasifikatorā nav profesiju nosaukumi un kodi, kurus darba devējs varētu norādīt, ņemot vērā nodarbināto iegūto izglītību un amata pienākumus.

Izmēģinājuma lidojuma inženiera pamatuzdevumu apraksts:
– veikt pirms lidojuma lidmašīnas komponenšu un sistēmu pārbaudes, veikt pētījumus lidaparātu dizaina un veiktspējas uzlabošanai, vērot un ierakstīt izmēģinājuma lidojuma datus un pārliecināties, ka testa mērķi tiek sasniegti, sagatavot lidaparātu izmēģinājuma lidojumiem un pārbaudīt visus testa instrumentus un aprīkojumu, datorsimulācijās pārbaudīt dažādus dizainus, pirms būvēt prototipus, sadarboties ar inženieriem jaunu lidaparātu prototipu izstrādē, veikt izmēģinājuma lidojumus ar pilotu izmēģinātāju un speciāli pielāgotu aprīkojumu, lai savāktu veiktspējas datus jaunam vai uzlabotam lidaparāta dizainam, analizēt datus no veiktiem lidojumiem, lai sertificētu lidaparātus un atrastu iespējas potenciāliem uzlabojumiem, izmēģinājuma lidojumos pārbaudīt lidaparāta veiktspēju, stabilitāti un vadību, dzinējus, avionikas sistēmas, un ieroču sistēmas, sagatavot atskaites par veiktajiem izmēģinājumiem ar norādēm par pārbaudāmo prasību izpildi.

Aerokosmiskā inženiera pamatuzdevumu apraksts:
[bookmark: _GoBack]– projektēt un veikt teorētiskos aprēķinus iekšdedzes un reaktīvajiem dzinējiem, veikt aerodinamisko analīzi lidaparātiem, aerodinamisko īpašību aprēķināšanu un datorsimulēšanu; projektēt un veikt teorētiskos aprēķinus lidaparātiem, lidaparātu sistēmām un lidaparātu mehāniskajiem mezgliem un fizelāžai; analizēt, aprēķināt un izpētīt lidaparāta veiktspēju lidojumā, darbojošos spēkus un ierobežojumus; plānot kosmiskās misijas, aprēķināt raksturlielumus lidojumu orbītām un trajektorijām; projektēt un būvēt kosmiskās iekārtas (satelītus, kosmiskos moduļus u.c.), pārliecināties par iekārtu atbilstību izvirzītajiem mērķiem un drošības standartiem; projektēt un būvēt raķetes, raķešu sistēmas un raķešdzinējus; analizēt mehānisko iekārtu īpašības, izmantojot galīgo elementu analīzes metodi un datorsimulācijas; veidot un analizēt elektromehānisko iekārtu vadības sistēmas; aprēķināt vai citādi noteikt un analizēt mehānisko iekārtu svārstību īpašības, noteikt raksturlielumus, projektēt un pārbaudīt dažādus svārstību mazināšanas mehānismus; projektēt dažādas termiskās iekārtas (siltumsūkņi, dzesēšanas iekārtas u.c.), veikt to teorētisko analīzi un eksperimentālo pārbaudi.

Priekšlikums ir saskaņots ar Satiksmes ministriju.

	7.
	–
	Aerokosmiskais INŽENIERIS – 2144 55
	

	8.
	Pretradiācijas aizsardzības SPECIĀLISTS – 2263 08
	Radiācijas drošības EKSPERTS (medicīniskajā apstarošanā) – 2263 08
	Latvijas Medicīnas inženierzinātnes un fizikas biedrības priekšlikums precizēt profesijas “Pretradiācijas aizsardzības SPECIĀLISTS” nosaukumu, aizstājot to ar nosaukumu “Radiācijas drošības EKSPERTS (medicīniskajā apstarošanā)” un priekšlikums papildināt Profesiju klasifikatoru ar profesiju “Medicīnas fizikas EKSPERTS (radiācijas drošībā)”.

Pamatojums:
Ņemot vērā to, ka Starptautiskajā standartizētajā profesiju klasifikācijā (International Standard Classification of Occupations (ISCO-08)) (turpmāk – ISCO klasifikācija) ir lietots termins “Radiācijas drošības eksperts” (Radiation protection expert) (Radiācijas drošības eksperts), savukārt Profesiju klasifikatorā minētās profesijas nosaukums ir  “Pretradiācijas aizsardzības SPECIĀLISTS”, ir nepieciešams precizēt profesijas nosaukumu, lai salāgotu to ar ISCO klasifikāciju. Turklāt, ņemot vērā to, ka Profesiju klasifikatorā līdz šim nebija iekļauta profesija “Medicīnas fizikas eksperts”, ir nepieciešams papildināt Profesiju klasifikatoru ar minēto profesiju, piešķirot tai profesijas kodu “2263 09”.
Radiācijas drošības un medicīnas fizikas eksperts ir sertificējamas profesijas, kuru profesionālo statusu reglamentē  Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumi Nr. 433 “Noteikumi par radiācijas drošības ekspertiem un medicīnas fizikas ekspertiem”.

	9.
	–
	Medicīnas fizikas EKSPERTS (radiācijas drošībā) – 2263 09
	

	10.
	Mūzikas TERAPEITS – 2269 09
	SVĪTROTS
	Biedrības “Latvijas Mākslu terapijas asociāciju apvienība” priekšlikums svītrot profesiju “Mūzikas TERAPEITS” un profesiju “Mākslas terapijas SPECIĀLISTS” no Profesiju klasifikatora.

Pamatojums:
Saskaņā ar grozījumiem Ministru kabineta 2009. gada 24. marta noteikumu Nr. 268 “Noteikumi par ārstniecības personu un studējošo, kuri apgūst pirmā vai otrā līmeņa profesionālās augstākās medicīniskās izglītības programmas, kompetenci ārstniecībā un šo personu teorētisko un praktisko zināšanu apjomu”, kas stājās spēkā 2016. gada 1. jūnijā, profesija “mākslas terapijas speciālists” tika aizstāta ar profesiju “mākslas terapeits”, kas ir ārstniecības persona, kura ieguvusi maģistra grādu veselības aprūpē un mākslas terapeita profesionālo kvalifikāciju ar specializāciju vienā no mākslas veidiem (vizuāli plastiskā māksla, deja un kustība, mūzika, drāma). Latvijas Mākslu terapijas asociāciju apvienība priekšlikumu papildus pamato, ka Profesiju klasifikatorā atrodamā profesija “Mūzikas TERAPEITS” ir mākslas terapeits ar specializāciju mūzikas terapijā.

Profesiju klasifikatora lietotāji turpmāk profesijas “Mūzikas TERAPEITS” ar kodu “2269 09” un profesijas “Mākslas terapijas SPECIĀLISTS” ar kodu “2269 12” vietā varēs izmantot profesiju “Mākslas TERAPEITS” ar kodu “2269 08”.
Priekšlikums ir saskaņots ar Veselības ministriju.

	11.
	Mākslas terapijas SPECIĀLISTS – 2269 12
	SVĪTROTS
	

	12.
	–
	BIM VADĪTĀJS – 2521 07
	SIA “Forma 2” priekšlikums papildināt Profesiju klasifikatoru ar profesiju “BIM VADĪTĀJS”, profesiju “BIM KOORDINATORS”, profesiju “BIM TEHNIĶIS”, profesiju “Inženiersistēmu būvUZRAUGS” un profesiju “BūvUZRAUGA PALĪGS”.

Pamatojums:
Ņemot vērā būvniecības nozares darba devēju vajadzības ir nepieciešams aktualizēt Profesiju klasifikatoru, papildinot to ar jaunām profesijām.

1. BIM VADĪTĀJS:
Saskaņā ar Latvijas standartu LVS-1052 “Būvju informācijas modelēšanas (BIM) terminoloģija”, BIM ir būvju informācijas modelis, modelēšana, vadība.
[bookmark: _Hlk127526468]BIM (būvju informācijas modelēšanas) vadītājs izprot kā BIM process ietekmē projektu darba plūsmu un projektu vadību uzņēmuma iekšienē, nosaka BIM mērķus, izveido un ievieš jaunas procedūras attiecībā uz BIM darba plūsmu. BIM vadītājs formulē un ievieš uzņēmuma BIM stratēģiju un izstrādā standartus, kontrolē un uzrauga tos. BIM vadītājs veic apmācības par BIM stratēģiju, standartiem, procesiem un darbu plūsmu. BIM vadītājs kalpo kā galvenais kontaktpunkts starp projektēšanas komandu un pasūtītāju visos ar BIM saistītos jautājumos.

BIM vadītāja pamatuzdevumu apraksts:  
– noteikt BIM mērķus, izveidot BIM stratēģijas, izveidot modelēšanas standartu un protokolu, ieviest, uzraudzīt un kontrolēt modelēšanas standartu, BIM apmācība.

2. BIM KOORDINATORS:
BIM koordinatora pienākumos ir BIM standartu un protokolu ieviešana, BIM īstenošanas plāna izveide un atbildība par šī plāna ievērošanu, BIM modeļu audits, kā arī dažādu disciplīnu modeļu savietojamību pārbaudes atbilstoši projekta mērķiem.

BIM koordinatora pamatuzdevumu apraksts:
– veidot būves realitātes modeļus un koordinēt informācijas apmaiņu starp būvniecības projektā iesaistītajām pusēm, organizēt komunikāciju digitālajā vidē būves projektēšanas un visā būves dzīves cikla laikā, veikt būvprojekta noformēšanu; ievadīt elektroniskā sistēmā būvprojektu, datus par būvdarba procesa vadīšanu, būvuzraudzību, objekta nodošanu ekspluatācijā, energoefektivitāti un objekta ekspluatāciju, koordinēt sadursmju noteikšanas un atrisināšanas darbības, pārraudzīt BIM tehniķa darbus.

3. BIM TEHNIĶIS:
[bookmark: _Hlk127526510]BIM tehniķis rada BIM saturu, veic modelēšanu, datu ievadi un rasējumu izveidi atbilstoši dotajam projektēšanas darbu uzdevumam un BIM īstenošanas plānam. BIM tehniķis izpilda BIM koordinatora uzdevumus.

BIM tehniķa pamatuzdevumu apraksts:
– radīt būves informācijas modeļus, ievadīt elektroniskā sistēmā būvprojektu, datus par būvdarba procesa vadīšanu, būvuzraudzību, objekta nodošanu ekspluatācijā, energoefektivitāti un objekta ekspluatāciju.  

4. Inženiersistēmu būvUZRAUGS:

Inženiersistēmu būvuzrauga pamatuzdevumu apraksts:  
– veikt ēku inženiersistēmu uzraudzības darbus atbilstoši būvprojektam, organizēt un plānot ikdienas darbu uzraudzību  inženiersistēmu izbūves procesā, veikt inženiersistēmu būvniecības procesa rezultātu uzskaiti; veikt iegūto datu apstrādi un kontroli attiecībā uz objekta inženiersistēmām; konstatēt bīstamus un veselībai kaitīgus apstākļus inženiersistēmu ekspluatācijā, vides piesārņošanā, veikt gala defektēšanu un inženiersistēmu testēšanu atbilstoši paredzētajiem lietošanas apstākļiem objektā, instruēt un apmācīt jaunos darbiniekus.

5. BūvUZRAUGA PALĪGS”:

Būvuzrauga palīga pienākums ir atslogot Būvuzraugu no tehniskiem un dokumentu aprites organizēšanas pienākumiem darba procesā.
Būvuzrauga palīga pamatuzdevumu apraksts:
– nodrošināt būvuzraudzības procesu saskaņā ar būvuzrauga norādījumiem, veikt būvdarbu kontroli saskaņā ar būvuzrauga norādījumiem, veikt būvniecības procesa rezultātu kontroli un uzskaiti, veikt būvdarbu izpildes kvalitātes, materiālu un tehnoloģiju atbilstības kontroli objektā, veikt dokumentu un informācijas plūsmas organizēšanu un kontroli.

Priekšlikumi saskaņoti ar Ekonomikas ministriju un Latvijas Būvniecības padomi.

	13.
	–
	BIM KOORDINATORS – 3119 55
	

	14.
	–
	BIM TEHNIĶIS – 3119 56
	

	15.
	–
	Inženiersistēmu būvUZRAUGS – 3123 05
	

	16.
	–
	BūvUZRAUGA PALĪGS – 7119 16
	

	17. 
	–
	DŪLA – 5329 03
	SIA “Ģimenes veselības centrs “STĀRĶA LIGZDA”” priekšlikums papildināt Profesiju klasifikatoru ar profesiju “DŪLA”.
Pamatojums:
Dūla ir atbalsta persona, kas topošajai māmiņai sniedz emocionālu, informatīvu un praktisku atbalstu grūtniecības, dzemdību un pēcdzemdību laikā, bet tā nesniedz medicīnisku palīdzību. Dūlas mērķis ir palīdzēt sievietēm iegūt neaizmirstamu un stiprinošu dzemdību pieredzi. Dūlas konsultācijas var palīdzēt kliedēt bailes un satraukumu par dzemdībām, dot papildu drošības izjūtu un iegūt pārliecību par savām spējām aprūpēt bērniņu pēc tā piedzimšanas. Tāpat, ja ir bijusi nepatīkama pieredze iepriekšējās grūtniecībās vai dzemdībās. Dūlas klātbūtne dzemdībās būtiski ietekmē dzemdību kvalitāti un rada pozitīvu pieredzi. Dūlas konsultācijas mazina stresa līmeni bērniņa gaidīšanas laikā un palīdz emocionāli un praktiski sagatavoties dzemdībām. Pēcdzemdību periodā dūlas klātbūtne atvieglo jaunās māmiņas ikdienu un sniedz atbalstu.
2023.gadā jūlijā dūlu izglītību ir akreditējis Latvijas Izglītības kvalitātes valsts dienests.
Pamatuzdevumu apraksts:
– sniegt sievietei emocionālu, fizisku, morālu un faktos bāzētu izglītojošu atbalstu pirmsdzemdību un dzemdību laikā, sniegt padomus pēc dzemdībām, piemēram, bērnistabas un bērnam drošas mājās organizēšana, zīdīšanas sekmēšanai, atbalstīt sievieti un viņas ģimeni, atvieglojot ikdienu pēcdzemdību periodā
Priekšlikums saskaņots ar Veselības ministriju un Latvijas Vecmāšu asociāciju.

	18.
	Autokrāvēja VADĪTĀJS – 8344 02
	Autoiekrāvēja OPERATORS – 8344 02
	Fiziskās personas priekšlikums precizēt profesijas Autokrāvēja VADĪTĀJS un profesijas Elektrokāra VADĪTĀJS nosaukumu.
Pamatojums:
Ir nepieciešams precizēt profesiju nosaukumus, lai nodrošinātu korektu terminoloģijas lietojumu, kā arī, lai salāgotu profesiju nosaukumus ar izglītības iestāžu akreditētajās profesionālajās izglītības programmās lietojamajiem nosaukumiem.
Priekšlikums saskaņots ar Valsts valodas centru, Latvijas Nacionālo kravas ekspeditoru un loģistikas asociāciju “LAFF” un Latvijas Loģistikas asociāciju.

	19.
	Elektrokāra VADĪTĀJS – 8344 04
	Elektroiekrāvēja OPERATORS – 8344 04
	

	20.
	–
	Programmatūras risinājumu VADĪTĀJS – 2521 08
	Fiziskās personas priekšlikums papildināt Profesiju klasifikatoru ar profesiju “Programmatūras risinājumu VADĪTĀJS”, profesiju “Lietotāju saskarnes DIZAINERS” un profesiju “Lietotāju pieredzes DIZAINERS”.
Pamatojums:
Programmatūras izstrādes uzņēmumos pastāv programmatūras risinājumu vadītāja amats, tomēr ņemot vērā to, ka Profesiju klasifikatorā nav pieejama šāda profesija, informācijas tehnoloģiju jomas uzņēmumi darba līgumos norāda profesiju Informācijas tehnoloģiju projektu VADĪTĀJS (profesijas kods 2521 03), lai gan programmatūras risinājumu vadītāja darba pienākumi būtiski atšķiras no informācijas tehnoloģiju projektu vadītāja pienākumiem.
Turklāt gan privātajā, gan publiskajā sektorā ir nodarbinātie, kas strādā lietotāju saskarnes dizainera vai lietotāju pieredzes dizainera amatā, taču, ņemot vērā to, ka Profesiju klasifikatorā nav šādu profesiju, darba dēvēji darba līgumos norāda citas profesijas, kas neatbilst minēto profesiju būtībai.
Programmatūras risinājumu vadītāja pamatuzdevumu apraksts:
– definēt programmatūras risinājuma vīziju, mērķus un prioritātes, izstrādāt (skicēt) risinājumā iekļaujamos skatus un apraksta funkcionalitāti, kas jāiekļauj programmatūras risinājumā, izstrādāt detalizētus programmatūras risinājumu funkcionalitātes aprakstus un prasības, piedalīties programmatūras risinājuma testēšanā, sekot līdzi programmatūras risinājuma veiktspējai un rezultātiem, analizēt tos un veikt nepieciešamos pasākumus, lai uzlabotu programmatūras risinājuma efektivitāti un lietojamību.
Lietotāju saskarnes dizainera pamatuzdevumu apraksts:
– izstrādāt lietotāja saskarnes digitālajiem produktiem,un programmatūras risinājumiem, izstrādāt vizuālus elementus, kas veicina programmatūras risinājuma lietošanas vieglumu un pievilcīgumu, izstrādāt lietotāju saskarnes prototipus un struktūrskices, lai vizuāli attēlotu saskarnes dizaina koncepcijas un testētu vizuālo skatu idejas, izstrādāt interaktīvus lietotāja saskarnes animācijas elementus.
Lietotāju pieredzes dizainera pamatuzdevumu apraksts:
– izstrādāt lietotāju pieredzes kartes, pētot lietotāju veiktās izvēles, tādējādi identificējot problēmas programmatūras lietošanas laikā un piedāvājot risinājumus to novēršanai; veikt lietotāju pētījumu un analizēt pētījumu rezultātus, lai identificētu nepieciešamās izmaiņas un uzlabojumus programmatūras risinājumā, kas varētu uzlabot lietotāju pieredzi.

	21.
	–
	Lietotāju saskarnes DIZAINERS – 2166 06
	

	22.
	–
	Lietotāju pieredzes DIZAINERS – 2166 07
	

	23.
	Sausās būves TEHNIĶIS – 3112 40 
	Sausbūves TEHNIĶIS – 3112 40
	Tieslietu ministrijas priekšlikums precizēt Profesiju klasifikatora “Atsevišķās grupas “3112 Būvniecības speciālisti” profesijas un atbilstoši pamatuzdevumi”, 347.35.profesijas nosaukumā, kā arī 806. sadaļā "Atsevišķās grupas “7111 Ēku būvnieki” profesijas un atbilstoši pamatuzdevumi” un 806.4. profesijas nosaukumā terminu "sausā būve" aizstāt ar salikteni “sausbūve” saskaņā ar Valsts valodas centra sniegto 02.05.2023. vēstuli Nr. 1-4.2/77 Būvniecības nozares ekspertu padomei, kurā salikteņa lietojums ir pamatots kā atbilstošs latviešu valodas terminoloģiskajai tradīcijai, kas vedina domāt par īpašu jēdzienu (konkrētiem būvmateriāliem, konstrukcijām un darbiem), nevis par burtiski interpretējamu vārdu salikumu sausā būve (“būve, kas ir sausa”).

	24.
	Sausās būves MONTĒTĀJS – 7111 04
	Sausbūves MONTĒTĀJS – 7111 04
	

	25.
	Jūrnieku kompetences atbilstības PĀRRAUGS – 2424 10
	SVĪTROTS
	Satiksmes ministrijas priekšlikums svītrot no Profesiju klasifikatora profesiju “Jūrnieku kompetences atbilstības PĀRRAUGS” ar profesijas kodu 2424 10. 
Pamatojums:
Profesija ir zaudējusi savu aktualitāti – pēc VSIA "Latvijas Jūras administrācija" rīcībā esošās informācijas šajā profesijā nav reģistrēta nodarbinātība.

	26. 
	KOSMĒTIĶIS (ārstniecības persona) – 5142 19
	KOSMĒTIĶIS (ārstniecības persona) – 3259 05
	Latvijas Kosmētiķu un Kosmetologu asociācijas priekšlikums svītrot no Profesiju klasifikatora atsevišķās grupas “5142 Skaistumkopšanas un tai radniecīgu profesiju darbinieki” profesiju “KOSMĒTIĶIS (ārstniecības persona)” ar kodu 5142 19 un iekļaut to atsevišķajā grupā “3259 Citur neklasificēti veselības aprūpes jomas speciālisti”.
Pamatojums:
Ņemot vērā to, ka kosmētiķis ir ārstniecības persona, šo profesiju ir jāiekļauj veselības aprūpes speciālistu profesiju grupā.
Priekšlikums ir saskaņots ar Veselības ministriju.






Labklājības ministrs									       			U. Augulis
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